
UDVIKLINGSPROJEKT FOR JUNIORSKYTTER 
 
 
På baggrund af foreningens forsøg med målrettet træning for juniorgruppen, i 
sommersæsonen 2009, er det blevet besluttet, at videreføre denne ordning. 
 
Den nuværende gruppe, som består af 8 – 9 skytter, i alderen fra 12 til 16 år, vil 
herefter udgøre grundstammen i det fremtidige arbejde med gruppen, som til 
stadighed, vil være åben for flere skytter, som kvalificerer sig hertil. 
 
Målgruppen er børneskytter, som i kraft af deres resultater og egne ambitioner, gerne 
vil videre, samt skytter, som i kraft af deres alder, er rykket i juniorklasse og som har 
et ønske om, at blive de bedste! 
 
Foreningen vil ikke lægge skjul på, at deltagelsen i juniorgruppen, kræver at den 
enkelte skytte har en indstilling og villighed til træning, såvel som konkurrence, som 
er over det almindelige. 
 
Derfor er deltagelse i projektet et tilbud til udvalgte skytter. 
 
For at sikre kvalitet og kontinuitet i træningen, vil gruppen fremover få tildelt tirsdag, 
fra kl. 19 til 2030, som fast træningstid, hvor hvert træningspas, bliver gennemført 
efter faste retningslinier fra træneren. 
 
Målet med projektet, er at finde og opdyrke, de talenter, som skal være med til at føre 
skydning videre, som en seriøs idræt og give den nødvendige ballast, til at kunne 
deltage i konkurrencer, på højt niveau, samt at udvikle deres evner i, at videregive 
deres erfaringer, til andre skytter. 
 
Midlerne som foreningen stiller til rådighed, er på materiel-siden, et personligt 
udleveret gevær, en skydejakke tilpasset den enkelte skytte, samt rem og handske og 
øvrigt nødvendigt tilbehør til den daglige træning. 
 
Dette sæt, indeholder de mest nødvendige ting, for at komme i gang og er til udlån, så 
længe som det er nødvendigt. 
 
Når skytterne så vil tage det næste skridt, vil foreningen være behjælpelig med 
rådgivning, i forbindelse med anskaffelsen af udstyr, men det er på skyttens egen 
regning! 
 



Træningen vil blive planlagt og styret af Bjarne M. Nielsen og de instruktører / 
trænere, som bliver uddannet i foreningen, vil også blive tilknyttet projektet, med 
henblik på, at blive udviklet yderligere. 
 
På materiel siden, arbejdes der med at anskaffe moderne luftgeværer, som i projektet 
primært vil blive anvendt, i forbindelse med tilvænning til fritstående stilling, men 
som på sigt, også skal bruges til konkurrencer. 
 
Foreningen har erkendt, at vi ikke fuldt oppe at køre med materiel, endnu, men dette 
er et emne, som vil blive bearbejdet, efterhånden som behovene erkendes. 
 
Sideløbende, vil der med jævne mellemrum blive inviteret eksterne trænere, for at der 
til stadighed er friske impulser til projektet. 
 
Hvad angår konkurrencer, er der i denne første sæson, ikke fastlagt succeskriterier, 
men deltagelse i diverse stævner og turneringer, skal påregnes. 
 
Foreningens aktive seniorskytter er blevet opfordret, til at planlægge et antal af deres 
træningspas om tirsdagen, med henblik på, at virke som gode eksempler og fyrtårne, 
for de unge skytter, samt dele ud af deres erfaringer. 
 
Det er foreningens målsætning, at projektet skal bidrage til det fremtidige skyttemiljø, 
både lokalt og nationalt. 
 
 
  
 

 
 


